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Hammel Golf Klub 
 

Februar 2020 – No. 2 
 
Banen Lige Nu 
 
Varmeste januar nogensinde: Er det klimaforandringernes skyld? Årets første måned er blevet 1,6 grader 
varmere i løbet af de sidste 30 år. 
 
Normalt forbinder man januar med bidende kulde og et landskab hvidt klædt af sne - eller i hvert fald 
rimfrost. Men sådan har det ikke været i år.  
2020-udgaven af januar i Danmark har faktisk været den varmeste af slagsen, siden man begyndte at måle i 
1874. Det fortæller DMI. 
 
Med en gennemsnitstemperatur på 5,4 grader er den tidligere rekord fra 2007 slået. Dengang lå 
gennemsnitstemperaturen på 5,0 grader. Når de ualmindelige temperaturer får kirsebærtræer til at springe 
ud i utide, kan tankerne hurtigt falde på, at det må være klimaforandringerne, der har ramt os. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Men kan det passe? 
 
Klimaforandringer øger rekord-chancerne 
 
Rasmus Anker Pedersen er klimaforsker ved DMI. Ifølge ham kan man ikke direkte give klimaforandringerne 
skylden for den rekordvarme vinter. I stedet kan man sige, at klimaforandringerne har øget chancerne for slå 
rekorden. For når det gennemsnitlige klima bliver varmere, bliver sandsynligheden for vintervarmerekorder 
også større. 
 
- De varmeste vintre bliver varmere, end de tidligere har været, og de kolde vintre bliver knap så kolde, 
forklarer Rasmus Anker Pedersen. 
 
Vinter i Danmark er blevet varmere og vådere. Samtidig med den nye varmerekord for januar præsenterer 
DMI en opdatering af den såkaldte klimanormal, der er et gennemsnit over januar vejret siden 1990. 
 
Det betyder så også at der er fuld gang i vækst på Hammel Golf Klubs bane. Græsset gror i stor stil. 
Problemet / udfordringen er dog stadig, at pga. den store mængde nedbør kan vores maskiner ikke køre på 
fairway, uden at lave spor og ødelægge områderne. På den positive side – vi har haft besøg af 
græseksperter, der samstemmende siger at Hammel Golf Klub står flot, der er kun konstateret minimalt 
skimmel og ikke andre sygdomme i græsset. Så vi må fortsat væbne os med tålmodighed til maskinerne kan 
komme på banen.  

 

 

https://www.dr.dk/nyheder/indland/mildt-januarvejr-vaekker-undren-kirsebaertraeer-blomstrer
https://www.dr.dk/nyheder/indland/mildt-januarvejr-vaekker-undren-kirsebaertraeer-blomstrer
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Som forsøg har vi fredag den 7. februar haft besøg af leverandør  
Lyngfeldt, for at teste dybdeluftning med trykluft. Området  
foran 7. green fik ”behandling”.  
 
Maskinen skyder spyd 700 mm ned i jorden og effektivt løsner jorden,  
f.eks. på områder med meget trafik, hvor græs har svære  
vækstbetingelser eller på grund af traktose.  
 
 
En anden test / forsøg. I indspil området ved Driving Range laves 
to bunkers – med hver sin slags sand. Dette for at give klubmedlemmer 
mulighed for at teste kvalitet, og give feed back på sandets kvalitet.  
 
Når vi har et overblik er planen at sand i de 54 bunkers rundt på banen,  
et stort ønske fra klubbens medlemmer – og fra Bestyrelsen.  
 
Mere info når vi er klar til sand test 
 
 

HGK ProTeam 2020 
 
Her og Nu tilbud til Hammel Golf Klub medlemmer. 
 
Kom og mød Træner Teamet, og se hvad de kan gøre for DIG. 
 
I april måned kan du i fælleskab med en af dine golfvenner besøge vores dygtige trænere helt gratis. 
De vil her give en smagsprøve på, hvad de kan hjælpe lige præcis jer med. Sidst i lektionen vil træneren give 
et forslag til hvilket forløb, der vil kunne hjælpe jer med at få endnu mere glæde af golfen. 
 
Skynd jer at booke, så vi sammen kan få kickstartet sæson 2020. 
Skriv medlems nummeret på spille 2 i kommentar feltet, skriv samtidig 
hvor I vil medes med træneren (bunker, putting, rangen osv.) 
 
Lektionspakke med 6 lektioner  én eller to personer: 
Lektionspakke med 3 x 50 min og 2 x 2 timer på banen.  
Forløbet starter med en banelektion, hvor udfordringer 
belyses, og programmet for de kommende tre lektioner 
fastlægges. 
 
Når de tre lektioner er gennemført sluttes forløbet af med en  
banelektion, hvor de nye evner skal testes, samtidig vil forslag 
til selvtræning diskuteres efter end spil. 
 
Sæsonkort for 2 personer 
Sæsonkort med mulighed for 1 lektion om ugen fra 1. april til 1. oktober 2020. 
 
Dette kort er for to personer, der sammen vil træne mod nye mål. 
 
Nogle gange er det nemmere at komme afsted, når man har en at komme afsted med. Ved at mødes en 
gang om ugen, hvor der modtages kontinuerlig feedback, er det markant nemmere at holde fast i den røde 
tråd, og sikre at indsatsen bærer frugt. 
 
Kortet er for to personer, der kan komme sammen, eller skiftes til at komme. 
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Gå til Golf 
Savner du kontinuerlig udvikling, og mere glæde ved DIN golf? 
 
Så er dette forløb lige noget for dig. 
 
Ved at modtage feesback ofte, så er vi sikre på at din udvikling  
sker i støt tempo, og du vil tilegne flere og bedre teknikker 
 
Her vil du i fællesskab med ligesindede gennemgå alle spillets  
facetter under kyndig vejledning af proen. Ved at tilmelde til  
kurset,  så er du tilmeldt hele sæsonen på de angivne datoer. 
 
Hvis du er forhindret i at komme nogle gange, s giv besked til 
træneren inden, så dagen kan planlægges efter antal. 
 
Træning 
Om du lige er startet med at spille golf, eller en en øvet golfspiller, 
så kan du spil altid forbedres ved træning. Mange spiller går ud og  
slår en spand bolde, og så mener de, at de har trænes. Men de har 
ikke trænet noget specifikt. Både gode og ikke så gode spillere  
kan lære meget af at prøve at tage fat i enkeltdelene i svinget og  
forbedre det. 
 
Vi ser frem til at se jer på Driving Range – Book din næste  
trænings lektion via www.golfbox.dk  klik på ”Lektioner” 
eller KLIK HER.  Alternativt kontakt Sekretariatet på 8696 1819 
 
 
Med venlig hilsen  
Ian & Morten 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Ian Appleyard – PGA Pro / Easiest Swing Coach 
 
Tidligere træner I Temple Newam Golf Courses I 
Leeds, Søllerød, Køge, Hedeland og Lemvig – og 20 
år i Silkebort Golf Club. 
 
Og faktisk tilbage i 1995 stod Ian for  
begyndertræning i Hammel. Fra Sæson 2018 er Ian 
Appleyard certificeret ”Easiest Swing Coach” 

Morten Bartholin Jensen – PGA Pro 
 
Morten er udannet PGA instruktør, og har arbejdet som 
golftræner siden 2004 
 
Der er tre fundamentale ting vi i samarbejde skal styre, 
for at få mest ud af DIN golf. 

1. Træffe bolden før jorden hver gang. 
2. Slå lang nok til at kunne benytte det på banen. 
3. Lære at kontrollere kurven på bolden. 

Min opgave er at bygge dit sving til at læse disse 3 ting 
bedst muligt. 

http://www.golfbox.dk/
https://protrainer.golfbox.dk/Player/Guide/Lesson/46333f0d-5da5-4f0c-8efc-d5b1bbec66a8
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Café 19 
 
Forberedelserne til Sæson 2020 er fortsat i fuld gang. Der arbejdes på menukort, og afholdes jobsamtaler til 
sæson ansatte til cafeen 
 
Men allerede her og nu en opfordring til fremadrettet at bruge MobilePay som betalingsmiddel. Årsag = 
øgede omkostninger for cafeen og klubben ved at kunder betaler med forskellige credit card. Fast beløb plus 
forhøjet procentdel af købsbeløbet.  
 
Og som noget nyt til den kommende sæson bliver der installeret MobilePay løsning på øl/sodavands 
automat i klubhuset, set ud fra at mange ikke længere har kontanter på sig.  
 
 

Rekruttering af nye medlemmer 
 
HGK medlem Morten Andreasen har meldt sig som tovholder på Rekruttering 2020. Flere møder har 
allerede været afholdt, og vi benytter igen tilbud fra DGU, med forskellige tiltag som der tilbydes. 
 
Udover ”Golfens Dag 2020” den 26. april samt ”Spil med Dag” den 23. august arbejdes på flere 
arrangementer, med det primære formål, at få ”ikke golfere” til at prøve vores fantastiske sport, og blive bidt 
af GOLFEN. 
 
 

XL-Golf 
 
Efter udskiftningen i XL-klubberne var vi lidt spændte på om det ville have en negativ effekt på antallet af XL 
Golfere. Det viste sig at de fleste klubber havde et lille fald i antal deltagere. For de 7 klubber var der i 2019 
totalt 896 medlemmer der havde tilkøbt XL medlemskab. Sammenlignet med 2018 hvor der var 957– HGK 
havde dog en fremgang på én – så totalen steg fra 192 til 193.  
 
Det samlede antal spillede runder er – fra 1. januar til 31. december – 9.783 hvilket er 368 færre end samme 
periode i 2018. I HGK blev der registreret 2186 XL-runder til og med december, hvilket er 22 % af alle 
spillede runder. 
 
Økonomisk bidrager XL-golf deltagelsen med ca. 141.000 kr. Det er ikke en høj pris pr. spillet runde, men XL 
Golf er et godt tilbud til vore medlemmer og vi får besøg af golfspillere som vi ellers ikke ville se. 
 
Et XL Golf medlemskab er en rigtig god gaveide til enhver golfspiller – så gå i sekretariatet og køb årets 
mest værdsatte gave – det koster kun 900,- kr. 
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HGK turneringer 2020 
 
Så er HGK turneringsplan 2020 på plads. Åbningsturneringen for HGK medlemmer er den 19. april og sidste 
turnering er juleturneringen den 5. december. I alt er der 11 turneringer i 2020 for medlemmerne i HGK. 
Turneringsfee i 2020 vil være kr. 75,00 pr. turnering. Turneringsplanen kan findes på 
www.hammelgolfklub.dk samt på GolfBox. 
 
Skulle DU være interesseret i at hjælpe til ved turneringerne, sælge scorekort, køre servicevogn, taste score 
m.m., så er du meget velkommen til at kontakte Brit Lindum på telefon 2620 6568 for at høre nærmere. Vi 
kan altid bruge et par ekstra hænder til at give et nap med. 
 
Tak til alle sponsorer, som går det muligt at lave disse turneringer i HGK.  
 
Med venlig hilsen 
HGK Turneringsudvalget 
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HGK Elite hold 2020 
 
Turneringsplan fra DGU Danmarksserie er nu offentliggjort. Som bekendt har vi 2 dame hold, samt 2 herre 
hold. 
 
HGK Dame 1. division Vest, pulje 2 skal I år møde  
Breinholdtgård, Herning samt Viborg 
 
HGK Dame Kvalifikations Vest, pulje 4 skal I år møde 
Norddjurs, Horsens samt Randers Fjord 
 
HGK Herre 4. division Vest, pulje 4 skal I år møde 
Viborg II, Lyngbygaard II samt Mollerup II 
 
HGK Herre Kvalifikations Vest, pulje 9, skal i år møde 
Søhøjlandet II, Silkeborg Ry II samt Tollundgaard 
 
Som noget helt specielt i år spiller alle 4 hold hjemme samme dag –  
alle 3 gange 
 
3. maj – den 14. juni samt den 16. august. Så sæt kryds i kalenderen og kom hep på vores 4 hold. 
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Hole in One 
 
Der kommer mange spørgsmål på Sekretariatet – også i denne tid hvor der måske ikke lige er så mange 
spillere på banen. Vi forsøger at svare efter bedste evne. Senest har vi fået spørgsmål – hvor mange Hole in 
One laves der egentlig på ét år? Godt spørgsmål 
 
Statistisk, er odds for en gennemsnitlig golfspiller 1 til 12.500, for at lave Hole in One. Og statistisk er 
spilleren 45 år, og har spillet i ca. 17 år. Hullet er statistisk 137 meter langt 
 
Siden åbning af 18-huls banen er der frem til udgangen af 2019 lavet ikke mindre end 144 Hole in One. På 
gammel 9-huls bane nåede vi at se 4 Hole in One 
 
Antal pr. år svinger fra 4 i 2017 og 14 i 2011.  
 
 
Fordelt på vores banes 5 par-3 huller:  
 

 Hul 6 – 36 HiO 

 Hul 9 – 22 HiO 

 Hul 11 – 27 HiO 

 Hul 13 – 42 HiO 

 Hul 15 – 17 HiO 
 
Men nok så bemærkelsesværdig – så har ikke mindre 
end 12 HGK Klubmedlemmer hver lavet 2 HiO –  
og så er vi så mange andre der ikke lige er kommet  
på tavlen endnu. 
 
 
 
 

Rottebekæmpelse 
 
Desværre har der i vinteren været besøg af små gnavende væsner i bagrum. Vi skal derfor endnu engang 
opfordre ALLE til at checke deres golfbag, om der ligger lille rest chokolade, kiks eller andre lækkerier som 
kan tiltrække de gnavende dyr. 
 
Vi har haft besøg af vores skadedyr bekæmper Anticimex der har checket fælder og installeret ny type 
fælder. 
 
Iflg. seneste bestemmelse fra Miljøministeriet må man ikke længere bruge gift fælder. Der skal benyttes 
giftfrie detektorblokke i depoterne (fælderne) Kun ved ekstreme tilfælde kan der gives dispensation til brug af 
gift. I stedet har Anticimex udviklet en avanceret smækfælde – der når den udløses automatisk sender en 
sms til medarbejderen der er i vores område – han kommer så indenfor 24 timer og tømmer fælden, og gør 
den klar igen. Fordel er at rotten dør med det samme, og bliver fjernet, fremfor den indtager gift og kan nå at 
bevæge sig langt væk inden den ligger sig til at dø – og sende kedelig odeurer i området.  
 
Så please – tøm baggen for enhver form for spiselig madvarer.  
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Flere træer på de danske golfbaner 
 
Golfsporten i Danmark tager nu endnu et initiativ til at blive en endnu grønnere sport og vise, at golf gavner 
samfundet. Dansk Golf Union har nemlig indgået et samarbejde med organisationen Plant et Træ om at få 
flere træer på de danske golfbaner. 
  
Klimaudfordringerne kalder på en indsats fra alle og de danske golfklubberne kan på mange måder også 
bidrage til at forbedre klimaet. En af metoderne er at plante træer, der dermed vil binde CO2 fra 
atmosfæren.  
 
- Golfbranchen skal som resten af verden selvfølgelig bidrage til at skabe et bedre klima og her kan 
træplantning være en del af løsningen. Langt de fleste golfbaner vil have arealer til rådighed hvor vil kunne 
lade sig gøre at plante træer, og her vil det samtidig kunne være med til at forbedre biodiversiteten til glæde 
for både naturen og golfspillerne. Ved at plante træer hjælper man således på mange måder nogle af 
de udfordringer som verden står overfor, siger formand i Dansk Golf Union, Lars Broch Christensen.   
 
Gevinsten for de danske golfklubber er, at de får mulighed for at sætte træplantningen ind i struktureret 
forløb hvor børn og unge er involveret. Beplantningen kan være med til at skabe en bedre naturoplevelse for 
golfspillerne, og måske får de unge også lyst til at prøve kræfter med golfspillet.  
 
Samarbejdet med Plant et Træ handler i høj grad også om at få inspireret unge mennesker til at tage vare på 
naturen. Koblingen mellem træplantning – børn og læring er således hjørnestenene i indsatsen. Ved et 
samarbejde understøttes således både klimaindsatsen, ønsket om større biodiversitet og bidrager dermed til 
opfyldelse af FN´s verdensmål.  
 
- Det er vores vurdering, at samarbejde med Dansk Golf Union vil sætte yderligere fart på træplantningen 
rundt omkring i hele landet. Vi oplever generelt en stadig voksende interesse for at plante træer og vi tror 
fuldt og fast på at især børns viden om naturen vil sikre en fremtidig forståelse for at passe godt på den. Vi 
håber at golfklubberne kan se idéen i at plante træer sammen med børn, der så måske også kunne få lyst til 
at spille golf siger Jens Døssing, Landsformand for Plant et Træ 
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Skattefradrag for donationer til Hammel Golf Klub 
 

Vidste du, at du kan få fradrag for donationer til Hammel Golf Klub? 

25 medlemmer vil på 2019 selvangivelsen få fradrag for deres donation til Hammel Golf Klub – det kan du også få i 2020!   

Dit skattefradrag for donationer kan være helt op til 16.600 kr. årligt (i 2020). Og du behøver ikke engang gøre noget. 

Når du donerer til Hammel Golf Klub og oplyser dit CPR- eller CVR-nummer, indberetter vi nemlig beløbet til Skat så du 
automatisk får fradraget. 

Donationerne i 2019 – i alt kr. 30.900 – blev anvendt til indkøb af bøgetræer som blev plantet mellem 7. og 8. hul, samt 
et større træ på 5. hul. Også i 2020 vil vi anvende de donerede midler til at forskønne flere områder på banen ved at 
udskifte/ny plante træer. 
 

101 medlemmer af kr. 200,- 
 

Mere skal der ikke til for at vi kan fastholde godkendelsen som gavemodtager og dermed muligheden for at søge om 
momsrefusion hos SKAT. 
 

Hvordan donerer jeg? 
 
Indbetal din donation via MobilePay (844312) ved bankoverførsel (6110-9042830267).  
 
Hvis du ønsker at udnytte det skattemæssige fradrag SKAL du oplyse dit CPR- eller CVR-nummer da det skal anvendes 
ved indberetningen til SKAT! 
 

 
 
   MobilePay nummer   Overførsel til konto nummer  
            844312   6110-90 6110-9042830267 

                      
                                                  
 
Har du eventuelt spørgsmål til ovenstående venligst kontakt Sekretariatet 86 96 18 19 eller info@hammelgolfklub.dk 

 

 

mailto:info@hammelgolfklub.dk

